QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng kiểm thực Ba bước An toàn thực phẩm

Năm học 2023-2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC MẠO KHÊ A

Căn cứ  Thông tư số 30/2012/TT-BYT ngày 05 tháng 12 năm 2012 quy định

về điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống, kinh

doanh thức ăn đường phố;

Căn cứ Luật an toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17 tháng 6 năm

2010; Nghị định số 15/2008/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/05/2016 của Bộ

Y tế và Bộ GDĐT quy định về công tác YTTH;

Căn cứ công văn số 2395/SGDĐT-VP của Sở GD&ĐT ngày 31 tháng 8 năm

2023  về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao

và y tế trường học năm học 2023-2024;

Căn cứ công văn số 542/KH - PGD&ĐT ngày 19/4/2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Đông Triều về việc V triển khai công tác bảo đảm An toàn thực phẩm

ngành Giáo dục năm 2023 đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã;

Căn cứ công văn số 556/PGD&ĐT ngày 21/4/2023 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Đông Triều về việc triển khai “Tháng hành động vì An toàn thực phẩm”

năm 2023 trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã;

Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-BCĐ của Ban Chỉ đạo Liên ngành An toàn thực

phẩm thị xã Đông Triều ngày 29/03/2023 về công tác bảo đảm an toàn thực phẩm

năm 2023.

Căn cứ công văn số 1446/PGD&ĐT của Phòng GD&ĐT  thị xã Đông Triều

ngày 8 tháng 9 năm 2023 về việc hướng dẫn nhiệm vụ GDTC, hoạt động thể thao,

và y tế trường học năm học 2023-2024;

          Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm

trong nhà trường năm học 2023-2024,

QUYẾT ĐỊNH:

       Điều 1. Thành lập Hội đồng kiểm thực Ba bước An toàn thực phẩm năm học

2023-2024 của Trường Tiểu học Mạo Khê A gồm các ông bà có tên sau:

1. Bà Ngô Thị Ninh Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ

2. Ông Phùng Tiến Thắng   Phó hiệu trưởng Phó chủ tịch HĐ

4. Bà Nguyễn Thị Thu Hiền Nhân viên, phụ trách y tế Ủy viên

PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

    TRƯỜNG TIỂU HỌC MẠO KHÊ A

Số: 271a/QĐ-THMKA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 16 tháng 9  năm 2023

5. Bà Nguyễn Thị Thủy             Tổ trưởng nhà bếp Ủy viên

6. Bà Nguyễn Thị Nga         Nhân viên cấp dưỡng Ủy viên

     Nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

       Điều 2. Hội đồng kiểm thực ba bước An toàn thực phẩm có nhiệm vụ:

        - Phân công cụ thể nhiệm vụ cho các thành viên, tuyên truyền đảm bảo vệ

sinh an toàn thực phẩm đến các nhân viên cấp dưỡng, phụ huynh học sinh.

       - Chịu trách nhiệm về công tác bảo đảm ATTP tại bếp ăn bán trú.

        - Kiểm tra, giám sát chất lượng, nguồn gốc xuất xứ nguồn nguyên liệu, thực

phẩm; Công tác vệ sinh khu vực sơ chế, chế biến thực phẩm; Chất lượng thực

phẩm trong quá trình sơ chế, chế biến trong khi nấu các bữa ăn.

       - Thực hiện lưu mẫu thức ăn theo quy định;

       - Thực hiện ghi chép đầy đủ thông tin vào sổ kiểm thực 3 bước ATTP theo

quy định, đánh giá công tác vệ sinh ATTP trong ngày.

        -  Báo cáo kết quả thực hiện cho các bộ phận liên quan và cấp trên khi có yêu

cầu.

       Điều 3.  Các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký./.

   Nơi nhận:

      - Như điều 3;

      - Lưu: VT.

                     HIỆU TRƯỞNG

                      Ngô Thị Ninh

		2023-10-26T15:15:09+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Mạo Khê A<thmaokhe1@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!